



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2018
Processo Administrativo Nº 552579/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 22/11/2018 12:29:11

				TOTAL DO PROCESSO: 281.039,62
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI - EPP				20.357.366/0001-20 147.007,76
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 028	1,82	Total: 400,40
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial galvanizado, material cabeça plástico cores variadas, formato cabeça redondo, comprimento 10 mm, aplicação mapa, caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,82			Total Item: 400,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 072	0,53	Total: 333,90
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Apontador para lápis, em metal, tipo escolar, medindo aproximadamente 25x15mm (CxL), com 1 furo, sem depósito.				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 0,53			Total Item: 333,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 062	2,63	Total: 8.547,50
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Arquivo morto polionda, em polipropileno corrugado, cores variadas, medindo aproximadamente 340 x 120 x 240 mm.				
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 2,63			Total Item: 8.547,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 092	9,99	Total: 1.398,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: WALLEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja para documentos, tipo simples, em acrílico, medindo 36,5 cm x 26,5 cm (C x L), cor fumê. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 1.398,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 017	23,74	Total: 4.035,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: WALLEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja para papel, tipo dupla, em acrílico, estrutura fixa, na cor fumê, medindo aproximadamente 39,0 cm x 28,5 cm (C x L). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 23,74			Total Item: 4.035,80
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 053	2,27	Total: 3.632,00
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Bloco de aviso autocolante, tipo post-it, medindo aproximadamente 38x50mm, em papel reciclado, colorido. Pacote com 4 blocos de 100 folhas cada.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,27			Total Item: 3.632,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 062	1,85	Total: 1.757,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 10	Unidade: Bloco	Marca: TAMOIO	Modelo:
Descrição: Bloco para rascunho, material em papel branco – livre de cloro elementar, gramatura 56 g/m², sem pauta. Medidas: 150 X 210 mm. Bloco contém 50 folhas.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 1.757,50	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 097	Total: 693,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: Bolsa para credencial em PVC cristal (transparente), protetor para sua credencial ou crachá. Dimensões mínimas de 10 x 15 cm (vertical) na parte interna, com cordão de silicone transparente com espessura mínima de 2 mm, comprimento mínimo de 85 cm.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 693,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 062	Total: 3.427,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: CAIXAS NA WEB	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo em papelão reciclado, medindo aproximadamente 340 x 120 x 240mm, com quadro de identificação contendo: mês, referência, local, conservar até, departamento.			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 3.427,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 028	Total: 3.916,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: Calculadora digital portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. Unidade.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 11,52	Total Item: 3.916,80	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 056	Total: 1.512,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ARTE FELIZ	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, na cor preta, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado com respirador e clip para fixação no bolso.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 1.512,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.170,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ARTE FELIZ	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, na cor vermelho, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado com respirador e clip para fixação no bolso.			
Quantidade: 3.250	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 1.170,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 062	Total: 5.040,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ARTE FELIZ	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, na cor azul, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado com respirador e clip para fixação no bolso.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 5.040,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.621,50
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Caneta marca texto, com tinta fluorescente na cor amarela, com ponta facetada, em material plástico reciclado, traço de 1 a 4 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 2.350 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.621,50

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 092	0,72	Total: 1.476,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Caneta marca texto, com tinta fluorescente na cor verde, com ponta facetada, em material plástico reciclado, traço de 1 a 4 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 2.050 **Valor Unit.: 0,72** Total Item: 1.476,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 023	1,01	Total: 707,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MARIPEL	Modelo:
----------	------------------	----------------	---------

Descrição: Caneta para marcar CD/DVD, escrita média de 2mm, ponta macia, tinta atóxica na cor preta, permanente, medindo aproximadamente 8x135mm (DxC). Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 707,00

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 007	66,49	Total: 1.994,70
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
----------	------------------	--------------------	---------

Descrição: Cartucho de tinta colorido N. 95 para impressora: -Hp deskjet 5740, 5940, 6520, 6540, 6620, 6830, 6840, 9800; -Hp photosmart 2570, 7850, 8050, 8150, 8450, 8750, p375, b8350; -Hp office jet 6200, 6210, 6310, 7210, 7310, 7410; - hp psc 1600, 1610, 2350, 2355, 2575, 2610. Não recarregado e não remanufaturado. Embalagem: deverá conter etiqueta indicando a procedência do item.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 66,49** Total Item: 1.994,70

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 017	0,94	Total: 2.162,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: NEW	Modelo:
----------	----------------	------------	---------

Descrição: Clips para papel em aço niquelado, nº 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 2.162,00

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 007	0,99	Total: 653,40
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: WESTERN	Modelo:
----------	------------------	----------------	---------

Descrição: Cola adesiva instantânea, embalagem contendo no mínimo 3g, identificação do produto, nome do fabricante. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 653,40

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 097	0,89	Total: 2.180,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: PIRATININGA	Modelo:
----------	------------------	--------------------	---------

Descrição: Cola branca, frasco com 90gr, lavável e não tóxica, composição básica de acetato de polivilina (PVA), carimbo de informações de segurança (norma Inmetro). Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 2.450 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 2.180,50

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 007	5,79	Total: 2.084,40
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:
----------	----------------	-----------	---------

Descrição: Colchete latonado (bailarina) nº 14 (comprimento aproximado: 82mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 2.084,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 042	0,86	Total: 911,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Corretivo Líquido à base d'água, tubo com 18 ml. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.				
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 0,86			Total Item: 911,60
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 072	0,90	Total: 1.215,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: Disco Compacto- DVD-R, 120 minutos, gravável, velocidade 4 a 8, gravação CLV, 2XMBP5,4,7 GB, lado de gravação cor prateada. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 1.215,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 072	0,17	Total: 425,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel Kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 229 X 324 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 425,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 092	0,10	Total: 200,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel Kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 162 X 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 200,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 097	0,05	Total: 105,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel offset branco, não clorado. Envelope tipo ofício. Conforme NBR 13314/2009, dimensões: 114 X 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm, confeccionado na cor branca. Deve ser material pré-consumo de acordo com a norma NBR15755/2009. Gramatura mínima 90 g/m².				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 105,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 072	0,37	Total: 777,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 310 X 410 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,37			Total Item: 777,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 081	0,17	Total: 561,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 229 X 324 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 561,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 053	5,84	Total: 9.192,16
Item: 37	Unidade: Caixa	Marca: IMPRIMASTER	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Etiqueta adesiva branca sem impressão, medindo: 12,7 mm x 44,45 mm, para impressora jato de tinta, embalagem com 10 folhas e cada folha contendo 80 etiquetas. Com dados de identificação do produto, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.

Quantidade: 1.574 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 9.192,16

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 017	64,30	Total: 5.015,40
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:
----------	------------------	-------------	---------

Descrição: Grampeador industrial, com estrutura metálica - capacidade para até 240 folhas (referência papel 63 g).
-capacidade de grampeamento: 23/6 - 30 folhas. 23/10 - 70 folhas, 23/13 - 100 folhas, 23/15 - 120 folhas, 23/17 - 150 folhas, 23/20 - 180 folhas, 23/24 - 240 folhas. Unidade.

Quantidade: 78 **Valor Unit.: 64,30** Total Item: 5.015,40

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 092	6,04	Total: 4.650,80
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 49	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo:
----------	----------------	-------------	---------

Descrição: Grampo para pasta, tipo trilho, 80 mm, em aço estanhado, haste de ponta arredondada, sem quinas ou arestas cortantes. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 770 **Valor Unit.: 6,04** Total Item: 4.650,80

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 092	2,73	Total: 5.541,90
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 50	Unidade: Caixa	Marca: OFFICE BR	Modelo:
----------	----------------	------------------	---------

Descrição: Grampos 26/6, fabricados em arame de aço extra, com tratamento antiferruginoso, na cor prateada, caixa com 5000 grampos.

Quantidade: 2.030 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 5.541,90

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 042	5,94	Total: 2.079,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
----------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta catálogo com 50 sacos plásticos.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 2.079,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 072	2,19	Total: 3.285,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
----------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta de elástico, em plástico transparente com abas e elástico, 4 cm, diversas cores (a escolher), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 3.285,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 056	2,07	Total: 3.001,50
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:
----------	------------------	------------	---------

Descrição: Pasta de elástico, em plástico transparente com abas e elástico, 2 cm, diversas cores (a escolher), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 3.001,50

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 007	6,69	Total: 10.704,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: POLYCART	Modelo:
----------	------------------	-----------------	---------

Descrição: Pasta registradora AZ, tamanho ofício, confeccionada em papelão rígido, com espessura mínima de 2mm, forrada externamente com papel plastificado liso na cor preta. Lombada de 80mm, com furacão que permita fácil manuseio e bolso identificador de conteúdo. Ferragem interna provida de alavanca e mola, ou sistema equivalente, que permita a abertura das guias e seu fechamento com pressão suficiente para perfeito alinhamento e manuseio das folhas arquivadas. A ferragem deverá ser galvanizada, isenta de oxidação em todo seu conjunto e deverá conter fixador de papéis em metal não oxidado ou plástico. Medidas aproximadas: 350 x 280 (AxL).



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 6,69		Total Item: 10.704,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 028	20,39	Total: 3.670,20
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada, em PVC resistente, de A Z, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 20,39		Total Item: 3.670,20
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 028	444,00	Total: 15.984,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: ADECK	Modelo:	
Descrição: Perfurador metálico para papeis, funcionamento manual, capacidade para perfurar até 150 folhas de 80g/m2, pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 80mm de distância, com escala para ajuste de formato de papel.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 444,00		Total Item: 15.984,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 097	51,49	Total: 2.574,50
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: ADECK	Modelo:	
Descrição: Perfurador metálico para papeis, funcionamento manual, capacidade para perfurar até 70 folhas de 75g/m2, pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 80mm de distância, tamanho médio.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 51,49		Total Item: 2.574,50
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 053	16,99	Total: 3.737,80
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Perfurador metálico para papeis, funcionamento manual, capacidade para perfurar até 25 folhas de 75g/m2, pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 80mm de distância, base com depósito para resíduos com tampa em PVC, medindo aproximadamente 100x120x70mm.				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 16,99		Total Item: 3.737,80
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 037	9,59	Total: 959,00
Item: 71	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina 1,5v, tamanho médio (C) formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cartela com 2 unidades.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,59		Total Item: 959,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 092	2,99	Total: 986,70
Item: 72	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina, tamanho pequena (AA), formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cartela com 2 unidades.				
Quantidade: 330		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 986,70
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 017	2,65	Total: 874,50
Item: 73	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Pilha alcalina, tamanho pequena (AAA), formato cilíndrico, tipo palito, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de fornecimento: cartela com 2 unidades.				
Quantidade: 330		Valor Unit.: 2,65		Total Item: 874,50
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 028	0,87	Total: 674,25
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Pincel atômico, tinta permanente à base de álcool, na cor azul, com ponta de feltro chanfrada que permita escritas de 2,0mm, 4,5mm e 8,0 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 775 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 674,25

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 028 0,99 **Total: 898,92**

Item: 75 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo:

Descrição: Pincel atômico, tinta permanente à base de álcool, na cor preta, com ponta de feltro chanfrada que permita escritas de 2,0mm, 4,5mm e 8,0 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 908 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 898,92

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 026 1,29 **Total: 279,93**

Item: 76 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo:

Descrição: Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor azul, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 217 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 279,93

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 062 1,43 **Total: 396,11**

Item: 78 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo:

Descrição: Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor vermelha, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 277 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 396,11

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 023 3,32 **Total: 2.191,20**

Item: 84 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo:

Descrição: Tesoura para uso geral 8", lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, na cor preta, medindo aproximadamente 200x70mm (CxL).

Quantidade: 660 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 2.191,20

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 007 2,49 **Total: 418,32**

Item: 85 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta a Base de Água Negra, para carimbo automático, frasco com 28 ml. Embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 168 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 418,32

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 037 1,16 **Total: 440,80**

Item: 88 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Umedecedor em pasta para dedos (molha dedo), material atóxico, inodoro, sem glicerina, com base e tampa plástica, peso líquido de 12g. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 440,80

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 056 100,99 **Total: 807,92**

Item: 90 Unidade: Caixa Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: Formulário contínuo, com 1 via e 80 colunas, sem timbre, em papel apergaminhado, 4x0 dimensões 280x240mm. Caixa com 2500 formulários.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 100,99** Total Item: 807,92

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 097 3,37 **Total: 404,40**

Item: 94 Unidade: Unidade Marca: WALLEU Modelo:

Descrição: Porta clips em acrílico, cor fumê.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,37		Total Item: 404,40
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 017	1,44	Total: 3.240,00
Item: 103	Unidade: Caixa	Marca: NEW	Modelo:	
Descrição: Clips para papel em aço niquelado, nº 4. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 1,44		Total Item: 3.240,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 097	1,14	Total: 1.881,00
Item: 106	Unidade: Caixa	Marca: NEW	Modelo:	
Descrição: Clips para prender papel, em aço niquelado, nº 8. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 25 unidades.				
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 1,14		Total Item: 1.881,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 007	11,99	Total: 1.115,07
Item: 110	Unidade: Pacote	Marca: LASSANE	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 14x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 11,99		Total Item: 1.115,07
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 081	21,99	Total: 1.605,27
Item: 112	Unidade: Pacote	Marca: LASSANE	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 20x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 73		Valor Unit.: 21,99		Total Item: 1.605,27
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 037	25,20	Total: 1.335,60
Item: 113	Unidade: Pacote	Marca: LASSANE	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 25x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 25,20		Total Item: 1.335,60
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 042	50,48	Total: 2.675,44
Item: 114	Unidade: Pacote	Marca: LASSANE	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 40x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 50,48		Total Item: 2.675,44
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 053	60,99	Total: 3.232,47
Item: 115	Unidade: Pacote	Marca: LASSANE	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 50x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 60,99		Total Item: 3.232,47
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 081	1,44	Total: 216,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor verde, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,44		Total Item: 216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			20.847.096/0001-35	129.659,86
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031	1,98	Total: 257,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo tamanho médio, nº 3, entintada, cor azul.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 257,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 066	1,98	Total: 178,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo tamanho médio, nº 3, entintada, cor preto.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 178,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 025	33,85	Total: 5.754,50
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja para papel, tipo tripla, em acrílico, estrutura fixa, na cor fumê, medindo aproximadamente 39,0 cm x 28,5 cm (C x L). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 33,85			Total Item: 5.754,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 050	63,20	Total: 1.896,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Cartucho de tinta colorido N. 28 para impressoras:- Hp deskjet 3320, 3325, 3420, 3425, 3520, 3550, 3650, 3740, 3745, 3845- Office jet 4110, 4215,- Hp psc 1210, 1315Não recarregado e não remanufaturado. Embalagem: deverá conter etiqueta indicando a procedência do item.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,20			Total Item: 1.896,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 020	3,49	Total: 6.631,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: Cd-RW, virgem, regravável - capacidade para armazenagem de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio; velocidade de gravação de 4 x a 12x; face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada; embalagem individual tipo jewel box (caixa de cd com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.				
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 3,49			Total Item: 6.631,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 006	0,94	Total: 451,20
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Estilete largo, corpo termoplástico, largura na lâmina 18,20 mm, com regulador e tiragem de lâmina.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 451,20
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 020	0,79	Total: 395,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Extrator de grampo, tipo espátula, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 150x20mm (CxL).				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 395,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 061	1,75	Total: 1.435,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: EMBALANDO	Modelo:	
Descrição: Fita autoadesiva para embalagem, em PVC de alta resistência, medindo 50mx50mm (CxL), cor marrom.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 820		Valor Unit.: 1,75		Total Item: 1.435,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 006	2,06	Total: 3.054,98
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: EMBALANDO	Modelo:	
Descrição: Fita autoadesiva para embalagem, em PVC de alta resistência, medindo 50mx50mm (CxL), cor transparente.				
Quantidade: 1.483		Valor Unit.: 2,06		Total Item: 3.054,98
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 020	8,55	Total: 7.951,50
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Grampeador de mesa, em estrutura metálica, na cor preta, capacidade para grampear 20 folhas, com grampo 26/6 em papel de 75 g/m2, medindo, no mínimo, 16 cm de comprimento, com capacidade para receber o pente inteiro de grampos (11 cm),				
Quantidade: 930		Valor Unit.: 8,55		Total Item: 7.951,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 006	31,00	Total: 3.720,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Grampeador em metal com capacidade para grampear 100 folhas, medindo 28 mm de profundidade x 282 mm de base, compatível com grampos 23/06, 23/08, 23/10 e 23/13.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 31,00		Total Item: 3.720,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 039	2,98	Total: 3.307,80
Item: 46	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 23/13, caixa com 1000 unidades.				
Quantidade: 1.110		Valor Unit.: 2,98		Total Item: 3.307,80
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 061	6,60	Total: 7.458,00
Item: 47	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 23/20, caixa com 1000 unidades.				
Quantidade: 1.130		Valor Unit.: 6,60		Total Item: 7.458,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 075	9,35	Total: 8.228,00
Item: 48	Unidade: Pacote	Marca: POLYCART	Modelo:	
Descrição: Grampo para pasta, tipo trilho completo (macho e fêmea), com engate das hastes por pressão em diferentes alturas, com capacidade de arquivamento para até 500 folhas, em plástico (polipropileno) flexível e resistente, embalagem em caixa/pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 880		Valor Unit.: 9,35		Total Item: 8.228,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 041	0,20	Total: 1.170,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Lápis tipo ecológico, graduação HB, nº 02, apontado, mina de grafite preta, madeira macia sem rachaduras.				
Quantidade: 5.850		Valor Unit.: 0,20		Total Item: 1.170,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 039	1,23	Total: 344,40
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Lapiseira 0,5 mm, em plástico resistente, com ponteira, prendedor de camisa e borracha.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 1,23		Total Item: 344,40
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 011	1,45	Total: 507,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Lapiseira 0,7 mm, em plástico resistente, com ponteira, prendedor de camisa e borracha.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 507,50	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 069	Total: 994,50
Item: 54	Unidade: Pacote	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: Liga elástica em borracha, tipo látex, nº 18, cor amarela. Pacote com 100 gramas.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 994,50	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 050	Total: 2.201,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: Livro ata, capa dura, pautado com 100 folhas numeradas.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 2.201,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 075	Total: 1.313,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: Livro ata, capa dura, pautado com 50 folhas numeradas.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 1.313,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 039	Total: 402,50
Item: 58	Unidade: Pacote	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Marcadores de páginas auto-adesivos reposicionáveis - Post -It-flags, sortido com 04 cores com 20 folhas, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 402,50	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 011	Total: 6.490,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta registradora AZ, tamanho ofício, confeccionada em papelão rígido, com espessura mínima de 2mm, forrada externamente com papel plastificado liso na cor preta. Lombada de 40mm, com furacão que permita fácil manuseio e bolso identificador de conteúdo. Ferragem interna provida de alavanca e mola, ou sistema equivalente, que permita a abertura das guias e seu fechamento com pressão suficiente para perfeito alinhamento e manuseio das folhas arquivadas. A ferragem deverá ser galvanizada, isenta de oxidação em todo seu conjunto e deverá conter fixador de papéis em metal não oxidado ou plástico. Medidas aproximadas: 350 x 280 (AxL).			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 6.490,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 050	Total: 418,00
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: Pasta tipo protetor em "L" - medindo 33,4 X 23 cm, em polipropileno cristal gofrado, antireflexo, perfeita transparência.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 418,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 075	Total: 1.891,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta tipo suspensa confeccionada em fibra marmorizada – tipo pendular, suportes metálicos, prendedores internos tipo espelho, mola para papel afixada à pasta por meio de 3 ilhós metálicos. Visor em material plástico transparente não picotado, resistente, acoplado (com duas perfurações de ilhós) na lateral superior, medindo aproximadamente 4 x 9 cm. O visor deverá ter a capacidade de acondicionar uma etiqueta de 1 cm de altura e 8 cm de comprimento.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 1.550		Valor Unit.: 1,22		Total Item: 1.891,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 086	1,65	Total: 907,50
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:	
Descrição: Pasta tipo suspensa plástica transparente, com grampo trilho interno, visor e etiquetas, formato ofício, cor cristal.				
Quantidade: 550		Valor Unit.: 1,65		Total Item: 907,50
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 061	1,32	Total: 233,64
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor preta, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.				
Quantidade: 177		Valor Unit.: 1,32		Total Item: 233,64
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 050	5,50	Total: 990,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Porta lápis/clipe/lembrete em acrílico, tamanho padrão, na cor fumê.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 5,50		Total Item: 990,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 025	8,90	Total: 2.492,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Prancheta em acrílico polipropileno, formato ofício, com prendedor de metal antiferrugem, medidas aproximadas 3,0 x 23,0 x 34,4 cm (A x L x P), cor cristal.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 8,90		Total Item: 2.492,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 036	1,70	Total: 697,00
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: STALO	Modelo:	
Descrição: Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm, com identificação do produto e marca do fabricante.				
Quantidade: 410		Valor Unit.: 1,70		Total Item: 697,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 075	0,37	Total: 166,50
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Régua em plástico com espessura mínima de 3mm e 35mm de largura, graduada em 30cm. Unidade.				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,37		Total Item: 166,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 066	1,50	Total: 225,00
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, com 40ml, na cor azul, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 225,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 066	1,50	Total: 195,00
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, com 40ml, na cor preta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 1,50		Total Item: 195,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 025	10,00	Total: 40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Fita nylon para impressora EPSON LX 350, nº S015631, cor preta, 80 colunas.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 40,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 031	6,45	Total: 851,40
Item: 91	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: Prendedor de papel, tamanho 41mm, aço reforçado e hastes removíveis. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 6,45			Total Item: 851,40
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 094	82,00	Total: 1.640,00
Item: 92	Unidade: Caixa	Marca: CORPEL	Modelo:	
Descrição: Bobina térmica 80x40 para impressora de senha. Caixa com 30 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,00			Total Item: 1.640,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 031	43,40	Total: 868,00
Item: 93	Unidade: Caixa	Marca: CORPEL	Modelo:	
Descrição: Bobina térmica 57x22 para calculadora, na cor amarela. Caixa com 30 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,40			Total Item: 868,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 006	1,77	Total: 2.601,90
Item: 95	Unidade: Bloco	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Bloco de aviso autocolante, tipo post-it, medindo aproximadamente 76x102mm, em papel na cor Amarela. Bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 1.470	Valor Unit.: 1,77			Total Item: 2.601,90
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 094	4,20	Total: 1.512,00
Item: 96	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:	
Descrição: Colchete latonado (bailarina) nº 08 (comprimento aproximado: 40mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 1.512,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 061	0,46	Total: 828,00
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo:	
Descrição: Borracha branca, para apagar escrita a lápis, fabricada em material atóxico, livre de PVC, com cinta protetora em material plástico, medindo aproximadamente 42x21x11mm (CxLxA).				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,46			Total Item: 828,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 066	2,55	Total: 433,50
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco, em feltro 100% lã (macio e resistente), com pegador anatômico em plástico reciclado, medindo aproximadamente 50x155x33mm (LxCxA).				
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,55			Total Item: 433,50
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 094	0,17	Total: 187,00
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Capa para encadernação, em PVC, formato A4, transparente.				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 187,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 102	Quant.: 1	Num: 011	50,00	Total: 3.500,00
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: GUEDES	Modelo:	
Descrição: Cavalete flip-chart fabricado em madeira pinus natural, com prendedores de papel em sua parte superior para fixação de blocos de papéis flip-chart. Medindo: 89cmx59cm.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 050	0,87	Total: 1.957,50
Item: 104	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:	
Descrição: Clips para prender papel, em aço níquelado, nº 3. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 1.957,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 055	1,62	Total: 2.754,00
Item: 105	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:	
Descrição: Clips para prender papel, em aço níquelado, nº 5. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,62			Total Item: 2.754,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 025	2,88	Total: 633,60
Item: 107	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:	
Descrição: Colchete latonado (bailarina) nº 12, fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 633,60
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 020	5,35	Total: 1.177,00
Item: 108	Unidade: Caixa	Marca: XR	Modelo:	
Descrição: Colchete latonado (bailarina) nº 15 (comprimento aproximado: 100mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 1.177,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 041	0,23	Total: 414,00
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: IPECOL	Modelo:	
Descrição: Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 162 X 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 414,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 025	10,90	Total: 795,70
Item: 111	Unidade: Pacote	Marca: MARES	Modelo:	
Descrição: Espiral para encadernação, medindo 17x330mm (diâmetro x comprimento), Fabricado em PVC, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 795,70
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 061	6,10	Total: 3.050,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: EMBALANDO	Modelo:	
Descrição: Fita autoadesiva crepe, cor bege claro, medindo 50mx50mm (CxL).				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 3.050,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 031	24,00	Total: 2.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: Maleta arquivo com 10 pastas suspensas, diversas cores. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 2.880,00	
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 050	Total: 1.024,10
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: GEOMAPAS	Modelo:
Descrição: Mapa plastificado, sem moldura, planta de Várzea Grande, atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 1.024,10	
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 006	Total: 5.060,00
Item: 120	Unidade: Bloco	Marca: SAO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: Papel flip chart, tipo sulfite, com serrilha para destacar e virar, dimensões 660x960mm na cor branca. Bloco com 50 folhas.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 5.060,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 086	Total: 729,60
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta em papelão reciclado com abas e elástico, medindo 216 X 356 cm, papel cartão 180 g/m², plastificada, cores a escolher.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 729,60	
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 011	Total: 5.317,60
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: GUEDES	Modelo:
Descrição: Quadro branco, com moldura e estrutura em alumínio, medindo 1,20 m x 0,90 m.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 57,80	Total Item: 5.317,60	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 086	Total: 147,00
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua em acrílico com, no mínimo, 3mm de espessura e 35mm de largura, graduada em 50cm. Unidade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 147,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 011	Total: 155,00
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:
Descrição: Tinta para reabastecer pincel marcador atômico, com no mínimo 37 ml, na cor azul. Tinta permanente à base de álcool.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 155,00	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 094	Total: 139,00
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:
Descrição: Tinta para reabastecer pincel marcador atômico, com no mínimo 37 ml, na cor preto. Tinta permanente à base de álcool.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 139,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 025	Total: 188,00
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: JAPAN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor preto. Tinta permanente à base de álcool.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 188,00

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 061 2,33 **Total: 186,40**

Item: 128 Unidade: Unidade Marca: JAPAN Modelo:

Descrição: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor azul. Tinta permanente à base de álcool.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 186,40

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 039 2,40 **Total: 192,00**

Item: 129 Unidade: Unidade Marca: JAPAN Modelo:

Descrição: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor vermelho. Tinta permanente à base de álcool.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 192,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 036 14,45 **Total: 650,25**

Item: 131 Unidade: Unidade Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: Bateria recarregável para telefone sem fio, 300 MAH, 3,6 V. Embalagem contendo: Identificação do Produto e marca do fabricante.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 650,25

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 011 14,45 **Total: 361,25**

Item: 132 Unidade: Unidade Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: Bateria recarregável para telefone sem fio, 600 MAH, 3,6 V,. Embalagem contendo: Identificação do Produto e marca do fabricante.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 361,25

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 020 10,78 **Total: 733,04**

Item: 133 Unidade: Unidade Marca: GEOMAPAS Modelo:

Descrição: Mapa plastificado, sem moldura, do Brasil, atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 10,78** Total Item: 733,04

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 025 9,75 **Total: 663,00**

Item: 134 Unidade: Unidade Marca: GEOMAPAS Modelo:

Descrição: Mapa plastificado, sem moldura, do estado de Mato Grosso atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 663,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 086 11,98 **Total: 359,40**

Item: 135 Unidade: Cartela Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha alcalina tamanho grande (D), formato cilíndrico, cartela contendo 02 (duas) unidades. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 359,40

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 031 11,00 **Total: 1.430,00**

Item: 136 Unidade: Unidade Marca: SAO DOMINGOS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Livro de ponto, papel alta alvura 75 gr/m2, capa dura na cor preta, com 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, com 04 situações, (entrada e saída) no primeiro período e (entrada e saída) no segundo período. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.430,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 039 4,99 **Total: 2.994,00**

Item: 137 Unidade: Unidade Marca: PANAMERICANO Modelo:

Descrição: Caderno espiral, formato universitário, 10 matérias (10x1), capa com 4 cores, 200 folhas, folhas pautadas; gramatura da folha 56 g/m2.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 2.994,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 020 8,90 **Total: 9.167,00**

Item: 138 Unidade: Caixa Marca: ROMITEC Modelo:

Descrição: Papel verge, formato a4, gramatura 180 g/m2, diversas cores. Embalagem com 50 folhas.

Quantidade: 1.030 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 9.167,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 066 5,75 **Total: 402,50**

Item: 139 Unidade: Caixa Marca: POLYCART Modelo:

Descrição: Visor para pasta suspensa, em plástico, com etiqueta branca, caixa com 50 unidades.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 402,50

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 039 64,00 **Total: 1.280,00**

Item: 140 Unidade: Caixa Marca: USA FOLIEN Modelo:

Descrição: Pouch Film, tamanho A4 – 220X3077 mm, 125 micras

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 64,00** Total Item: 1.280,00

GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP **19.808.881/0001-08** **4.372,00**

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 080 0,35 **Total: 840,00**

Item: 31 Unidade: Unidade Marca: IPECOL Modelo:

Descrição: Envelope confeccionado em papel Kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme NBR 13314/2009, Dimensões: 310 X 410 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 840,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 069 0,47 **Total: 188,00**

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: Fita autoadesiva transparente, tipo durex. Medidas aproximadas: 33mx12mm (CxL).

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 188,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 009 0,33 **Total: 214,50**

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:

Descrição: Grafite para lapiseira mina 0,7mm, tipo HB ou 2B, tubo com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 214,50

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 099 7,10 **Total: 1.526,50**

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: TAMOIO Modelo:

Descrição: Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 215 mm x 157 mm, características adicionais folhas numeradas sequencialmente, capa dura, miolo em papel off-set, 56 g/m2.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 215	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 1.526,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 036 0,30 Total: 435,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: PLASTPARK Modelo:
Descrição: Plástico para pasta catálogo, para papel ofício 2, com abertura superior, dimensões 225x315mm.		
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 435,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 089 0,33 Total: 521,40
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: MARES Modelo:
Descrição: Capa para encadernação, em PVC, formato A4, fumê.		
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 521,40
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 080 0,33 Total: 356,40
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: MARES Modelo:
Descrição: Capa para encadernação, em PVC, preto, dimensões 210x297mm.		
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 356,40
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 089 0,40 Total: 220,00
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: BRW Modelo:
Descrição: Grafite para lapiseira mina 0,5mm, tipo HB ou 2B, tubo com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 220,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 064 2,34 Total: 70,20
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: BRW Modelo:
Descrição: Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor verde. Tinta permanente à base de álcool.		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,34	Total Item: 70,20

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA